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                                                              FAKULTETI I ARTEVE 
 

 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Jakupi 

2. Emri: Syzana 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 24.05.1965 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: zanapiano@hotmail.com 

 Tel: 044/252/024 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: UP – Fakulteti i Arteve ,DAM  

 Data e diplomimit: 24.09.1991 

Diploma :  Pianiste e Diplomuar 

  

Institucioni: UP – Fakulteti i Arteve ,DAM  

 Data e diplomimit: 19.03. 2013 

Diploma/ Magjistratura :  Studimet Master  

  

Institucioni:  

 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik: Profesor i Asocuar 

Institucioni: UP – Faku;lteti i Arteve 
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 Data e zgjedhjes:  

 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

2 Koncerte solistike- Pejë Shoqata e Veprimtarëve të 

Kulturës 

1994-1997 

 

Koncert me Rastin e 30 

vjetorit të themelimit të 

Shoqërisë “AGIMI”-

Prizren 

 

Shoqëria “Agimi” Prizren 1994 

 

Mysafire e rregullt në 

koncerte 

KORI I BURRAVE- Gjakovë 1994-1996 

Koncerti i përbashkët me 

Instrumentistë të Qytetit 

Organizim Vullnetar   

Koncerti i përbashkët me 

Instrumentistë të Qytetit 

Organizim Vullnetar ,pasi 

objektet kulturore ishin të 

uzurpuara dhe nën masa të 

dhunshme. 

 

Teatri i Qytetit - Pejë 

Koncerti i përbashkët me 

Anyla Shkrelin – Piano & 

Violë 

Organizim personal-Turne në 

disa qendra të Kosovës 

 Peje,-Kisha Katolike 

 Prishtinë, Shkolla e muzikës 

 Gjilan , Gjakovë ,Prizren-Shtëpi 

të kulturës  

 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Master - class Prof.Leonid Brumberg Neum –Kroaci  ,  

Master - class Prof.Arbo Valdma Beograd !988/89  

Seminaret Pianistike ne 

‘Vera e Ohrit” 

Çifti Romanov Maqedoni 1995-1997 

 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 
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Garat me nx. ‘Pianisti i Ri” Tiranë , Durrës 2003-2004 

Pjesëmarrje me nxënës të 

klasës në garat pianistike”Ars 

Kosova” 

(me çmime) 

Prishtinë 2004-2012   

Pjesëmarrje me nxënës të 

klasës në garat pianistike”Ars 

Kosova 

 (Me Cmime) 

 

Prishtinë 2003-2012 

Pjesëmarrje me nxënës të 

klasës në garat “ Pianisti I Ri  

( Me çmime)  

 

Prishtinë 2000 - 2014 

Garat e muzicientëve të Rinj – 

Pjesëmarrje me nx. 

Citta Di Barletta - Itali Maj , 2014 

Diplomë për pjesëmarrje në 

seminarin pianistik 

.ndërkombëtar: 

Udhëheqës : Danica 

Stojanova- Maqedoni 

Djordje Milojkovic- Zvicër 

Shkup , Maqedoni Janar , 2015 

Kursi Mjeshtëror 

Ndërkombëtar për Muzikën 

Pianistike 

Udhëheqës- Grupi I Prof.nga 

Italia & Prof. Elena Indellicati 

I.P.S.I.A- Itali – Prizren 12-16 .07.2015 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: Tetor 2012 -  2015Aktualisht 

 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti Publik “Haxhi Zeka”  
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Fakulteti i arteve- Dega e muzikës 

 

Pozita: Ligjëruese e angazhuar- Lënda , Piano-obligat 

 

Përshkrimi:  Puna me studente , ne mesimin e lendes se pianos obligat, 

 Perpunimi për  kërkesat pianistike te dalura nga 

planprogramet 

 Zhvillimi & përpunimi i aftesive individuale te studentëve 

sipas kapaciteteve te tyre krijuese 

 Përgatitja e studentëve për paraqitjet publike , etj. 

 

Data: 
Shtator 1985 – 2015 

 

Vendi: Prishtinë – Kosovë 

 

Emri i Institucionit: Shkolla e Muzikës “Prenk Jakova” 

Pozita: Profesor i PIANOS –Lëndë kryesore -interpretim 

 

Përshkrimi:  Aktivitet kryesor është zbulimi i talentëve të rinjë  

 Puna me talentët e muzikës  

 Përpunimi i tyre dhe përgatitja e tyre profesionale  

 Organizimi i manifestimeve të ndryshme muzikore  

 Përgatitja e interpretuesëve për koncerte reprezentuese brenda 

& jashtë  vendit  

 Përcjellja klasore profesionale e nxënësve 

 

Data: Shtator 1986-2001 (njëkohësisht )  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Shkolla e muzikës 

Pozita: Prof.i Pianos 

Përshkrimi:  Puna me talentët e muzikës  

 Përpunimi i tyre dhe përgatitja e tyre profesionale  

 Organizimi i manifestimeve të ndryshme muzikore  

 

 

data 
Tetor 2002 – 2009 



5 
 

 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Universiteti i Prishtinës - Fakulteti i Arteve   

Pozita Bashkëpunëtore profesionale-ligjëruese për lëndën PIANO – Obligat 

& Koorepetim 

 

Përshkrimi  Ligjërimi në lëndën e Pianos për studentët nga seksionet e 

ndryshme (instrumentist, dirigjent, kompozitorë etj.)   

 Përgatitja e studentëve për provimet në lëminë përkatëse  

 Notimi i tyre dhe diskutimet përkatëse rreth përgatitjeve 

paraprake  

 Ofrimi i përkrahjes për studentët në lidhje me përgatitjet e tyre 

 Përcjellja e studentëve instrumentistë me piano 

Bashkëpunimi me studentët instrumentistë në muzikimin e 

përbashkët duke synuar ngritjen e veprës muzikore në nivel më 

të lartë stilistik e artistik . 

data O6.1999- 2002 

vendi Pejë 

Emri i Institucionit Kuvendi Komunal - Pejë 

Pozita Drejtor I Drejtoratit për Kulturë, Sport e Rini 

Përshkrimi  Menaxhimi i objekteve kulturore  e sportive ,  

 Rinovimi i objekteve të dëmtuara nga lufta , 

 Hartimi i strategjive të reja në planin  kulturor e sportiv dhe 

organizimi i të rinjëve në aktivitete të ndryshme dhe kyqja e 

tyre në vendim marrje  në hartimin e projekteve për rini etj. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 1999-2000 

Kualifikimi i arritur: Certifikim mbi  kursin “Vetëvleresimi Për Nxënie” 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zhvillimi dhe njohuritë për programet e unjësuara europiane për 

punën në kompjuter. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

USAID-  Akredituar nga KSHLM 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
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Data: 
Korrik 2003 

 

Kualifikimi i arritur:  Çertifikimi për  “MENAXHIM ARTISTIK ” –Prof.Roberto Prandin – 

Ohër ,Maqedoni 

 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menaxhimi Artistik 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fondacioni për shoqëri të hapur “SORROS”- Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

 

 

Data; 1995 / 97 

Kualifikimi i arritur; Seminare pedagogjike dhe interpretuese, në kuadër të festivalit 

“Vera e Ohrit” –Zhvillimi i mëtejmë i punës profesionale artistike e 

pedagogjike. 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Përpunimi dhe zhvillimi në aspektin profesional interpretues 

Organizuar nga: 

 

Komuna e Ohrit -Maqedoni 

Data: 1989 (korrik-gusht)  

Kualifikimi i arritur Perfeksionim  i njohurive pianistike në aspektin interpretues  artistik . 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Master Class – Prof. Arbo Valdma 

Organizuar nga; LARM – Letnja Akademska Radionica Muzike- Beograd 

Data  1987 



7 
 

Kualifikimi i arritur Zhvillimi i njohurive pianistike në aspektin interpretues  artistik . 

Master Class Prof.Leonid Brumberg 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

 Profesionalisht dhe personalisht e gatshme për punën ekipore  

 Shkathtësi të shkëlqyeshme ligjëruese dhe pedagogjike 

 Shkathtësi të shkëlqyeshme komunikuese me nxënës dhe student 

 Shkathtësi dhe gatishmëri për vendim-marrje ekipore dhe 

individuale 

 Aftësi favorizuese për zhvillimin dhe ngritje profesionale dhe 

promovim të arsimit dhe institucionit ku shërben  

 Aftësi për të punuar dhe ndihmuar personat me dëshirë dhe pa 

shkathtësi në lëminë e muzikës 

Aftësi të shkëlqyeshme komunikimi me racat dhe gjinitë tjera 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

 Aplikimi i Word-it, Excell-it, Internetit etj   

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Serbokroate 5 5 5 

Italiane 4 4 4 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Shkup – Maqedoni  Diplome per Cmimin e Pare special te arritur nga 

nxenesja nen udheheqjen e prof.Syzana Jakupi 30.03 – 

02.04.2017  

Shkup - Maqedoni  Diplome per punen si anetare dhe presidente Jurie ne 

Festivalin “Polyhymnia 2017” 30.03- 02.04.2017 

FMU- Shkup Pjesemarrje e nxeneses ne koncertin e master class , 

11.03.2017 

Kuvendi Komunal- Peje  Anetare  e Jurise ne festivalin e te Rinjeve – Shtator 2016 
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 Cmimi i II nga nx nen udheheqjen e prof  S. Jakupi ne “Pianisti 

i Ri “ 23.06.2016 

Salla e Operes-Prishtine Koncerti i pare solistik i nxeneses se klases nen udheheqjen e 

prof.Syzana Jakupi 01.06.2016 

 

Oher - Maqedoni  Diplome  per Cmimin e Pare te nxeneses perfaqesuese. 28, 

29.11.2015 

Kavadarci - Maqedoni  Diplome  si anetare Jurie ne “Festivalin e Muzikes Kamertale” 

– Nentor 2015 

Shkolla e Muzikës ‘Prenk 

Jakova”-Prishtinë 

 Mirënjohje për rezultate të arritura në mësimdhënie 2013 / 14  

dt.27.06.2014 

Shkolla e Muzikës ‘Prenk 

Jakova”-Prishtinë 

 Mirënjohje për rezultate dhe menaxhim të suksesshëm të 

seksionit të Pianos- Instrumental . 17.06.2012  

Kuvendi Komunal- Pejë  Çmimi  “Vepër Jetësore” , për kontributin e dhënë në fushën 

e kulturës si femër krijuese. Nëntor , 2012 

 

Kuvendi Komunal- Gjakovë  Mirënjohje me rastin e 35 vjetorit  të themelimit të “Korit të 

Burrave"  12.06.2000 

Kuvendi Komunal – Peje 

Teatri i Qytetit 

Koncert i studenteve te Fakultetit te Arteve ne ” Ditet e Jusuf 

Gervalles “ - 4.10.2015 

Kuvendi Komunal – Peje 

Teatri i Qytetit 

Pjesemarrese ne Solemnitetin qendror “ Ditet e Jusuf Gervalles” 

01.10. 2015 

 

Salla Dukagjini - Peje Pjesemarrje – koorepetitore ne themelimin e OJQ “Sorroptimist” 

31.10.2015 

Salla Dukagjini - Peje Koorepetitore ne Koncertin “Kenga Artistike Shqipe” ,27.11.2015 

Teatri i Qytetit - Peje Pjesemarrje ne ceremonine qendrore me 28.11.2015 

Teatri i Qytetit “Istref 

Begolli”  

Koncert memorial (soliste)- 12.01.2016 

Salla e koncerteve- 

Shtepia e Kultures – Ulqin –

Mali i Zi 

Koorepetitore e Koncertit te Klarinetistit Fatbardh Gashi 

20.01.2016 

Shkoder - Shqiperi Koncert i Studenteve dhe Pedagoogeve te Fakultetit te Arteve te 

UNHZ – Mars, 2016 

Tetove - Maqedoni Mysafire ne Koncertin e pianistes Mimoza Pajaziti 6.04.2016 
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Salla e Koncerteve UNHZ- 

Peje 

Soliste dhe koorepetitore e koncertit te Klarinetistit Fatbardh Gashi 

\maj 2016 

Kyustendil – Bulgari Koncerti i Korit dhe Pedagogeve te UNHZ ,13.05.2016 

Sofie - Bulgari Koncerti i korit dhe Pedagogeve te UNHZ , 14.05.2016 

Teatri i qytetit “Istref 

Begolli” - Peje 

Takimet nderkombetare “Azam Shkreli “- paraqitje solistike , 

20,21.05.2016 

Salla e Kuqe -Prishtine Koorepetitore ne garat nderkombetare “Ars Kosova 4.06.2016 

Teatri i Qytetit- Peje Koorepetitore ne Koncertin e Fakultetit te Arteve te UNHZ-16.06.2016 

– Dita e Clirimit 

Salla e Kuvendit Komunal Organizatore e Tribunes Jusuf Gervalla ne fushen artistike muzikore 

,ne kuader te “Ditet e Jusuf Gervalles” , 03.10.2016 

Teatri i Qytetit- Peje Ditet kulturore”Jusuf Gervalla”- koncert – 04.10.2016 

Teatri i Qytetit- Peje Koncert i pedagogeve te fakultetit te Arteve te UNHZ , me rastin e  

pese vjetorit te themelimit te UNHZ- Nentor 2016 

Istambul- Turqi Soliste dhe koorepetitore ne koncertin “Promovimi i Muzikes Klasike 

Kosovare “-  16 & 17.12.2016 

UNHZ- Peje Koorepetitore ne ceremnonin e ndarjes se cmimit “Onoris Causa” 

13.01.2017 

Salla e Koncerteve - UNHZ Koorepetitore ne koncertin semestral te studenteve te Fakultetit te 

Arteve. 18.01.2017 

 

 

 

Vërejtje:  

 

- Të dhënat e plotësuara duhet të jenë të sakta dhe të verifikueshme 

- Përgjegjësinë për të dhënat e plotësuara e mban vetë kandidati 

- Deklarimet e të dhënave të pasakta dënohen sipas ligjeve në fuqi dhe kodit 

të etikës së UHZ-së 

 

 

Emri dhe mbiemri 

 

Syzana  Jakupi   

 

Nenshkrimi 

 

__________________________ 

 

 

 


